CÂMARA MUNICIPAL DE CANGUÇU

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
COMISSÃO DE LICITAÇÃO INSTITUÍDA PELO DECRETO Nº 1084 DE 2019

Rua General Osório, 979 – Canguçu – RS – Cep: 96.600-000

DOE SANGUE! DOE ÓRGÃOS! SALVE UMA VIDA!

ATA Nº 01/2019 – PESQUISA DE PREÇOS Nº 006/2019 – PROCESSO Nº010/2019

Aos dezenove dias do mês de março de dois mil e dezenove às onze horas e quinze minutos, reuniram-se no

Setor de Pessoal da Câmara Municipal de Vereadores de Canguçu, as componentes da Comissão Permanente

de Licitação, nomeadas pelo Decreto Nº 1084 de 11 de fevereiro de 2019: Josi Domingues Wienke, titular

Daiana da Fontoura Nunes Machado, titular, Eliza Madeira Pinto, titular, Tatiane Pereira Böhm do Espirito

Santo, titular, para analisarem as propostas recebidas resultantes da Pesquisa de Preços Nº 006/2019 –

Processo Nº 010/2019 – decorrentes das solicitações dos Memorandos Nº 086/2019/GP e N°076/2019/GP

do Coordenador de Gabinete e Controle desta Câmara. Objeto: Item 1: Impressão de cartões de Apresentação

para 10 (dez) vereadores, 500 unidades para cada vereador, 250 unidades para o vereador Marcelo Romig

Maron, 250 unidades para o Presidente Marcelo Romig Maron, 300 unidades para o vereador Luciano Zanetti

Bertinetti, 200 unidades para o 1° Secretário Luciano Zanetti Bertinetti, tamanho 09cmx05cm, fundo branco,

letras na cor preta, brasão do município colorido, papel tríplex, gramatura 250gr, fosco, impressão 4x0,

conforme modelo anexo. Item 2: Impressão de 1000 folders de divulgação de campanha para doação de

percentual do Imposto de Renda para instituições do nosso município. Conforme projeto Anexo.

Confeccionado em papel couchê, formato livreto A4, impressão frente e verso, capa colorida. Inicialmente

cabe ressaltar que foram encaminhadas mediante protocolo propostas para: Grafica XP, Comunique,

Pirâmide Serigrafia, Duart’s Impressão, Gráfica Morales e Divulg Express, a pesquisa também foi publicado

no site oficial e no mural da Câmara para domínio público no dia 13 de março de 2019. Foi constatado o

recebimento da seguinte proposta: Leoni Duarte Duarte e cia Ltda, CNPJ: 03.317.817/0001-86, Valores -

Item 01: R$ 1049,80 e Item 02: R$855,00. A proposta da empresa Debora Tais Gielow de Moura foi

desconsiderada por ser entregue fora do horário, visto que a Comissão de Licitação recebeu a proposta as

11:05 minutos. Após análise das propostas com base no menor preço por item, não havendo mais nenhuma

proposta, foi decidido que será concedido o prazo de até três dias a contar desta data para que a empresa

vencedora apresente os documentos de habilitação, e serão encaminhadas solicitações aos setores contábil e

financeiro para informar a existência de dotação orçamentária e da existência de dotação financeira, bem

como posteriormente solicitação de parecer e análise do processo para o setor Jurídico para a formalização

da Dispensa de Licitação. Nada mais havendo foi encerrada a reunião, sendo a presente ata encaminhada

para análise da presidência, que após sua análise determinará as ações legais a serem

adotadas./////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////

ELIZA MADEIRA PINTO              DAIANA DA F. NUNES MACHADO

JOSI DOMINGUES WIENKE TATIANE P. B. DO ESPIRITO SANTO